
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ​
«ЛЕНЗДРАВ» 

Приказ 

 

«11» июля 2023 г.                                                                                                                       № 003 
г. Омск 

 

О порядке и сроках предоставления медицинских документов (их копий) и выписок из 
них, порядке выдачи пациентам справок и медицинских заключений  

в ООО «Ленздрав» 

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения РФ от 31.07.2020 г. № 789н "Об 
утверждении порядка и сроков предоставления медицинских документов (их копий) и 
выписок из них", Приказа Министерства здравоохранения РФ от 14.09.2020 № 972н "Об 
утверждении Порядка выдачи медицинскими организациями справок и медицинских 
заключений", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Утвердить форму запроса о предоставлении медицинских документов (их копий) и 
выписок из них (Приложение №1 к настоящему Приказу). 
2.​ Утвердить Порядок предоставления пациентам медицинских документов (их копий) и 
выписок из них (Приложение № 2 к настоящему Приказу); 
3.​ Утвердить Порядок выдачи медицинскими организациями справок и медицинских 
заключений (Приложение № 3 к настоящему Приказу); 
4.​ Возложить функции по предоставлению пациенту либо его законному представителю 
медицинских документов (их копий) и выписок из них на администратора. В период 
отсутствия - на замещающее лицо. 
5.​ Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на помощника 
руководителя. 
 
 
 
Генеральный директор 

ООО «Ленздрав»​                                                                                                Исакова Е.М. 

 
 


